*numer. 8. & 9. Surd. dec. 194 numer. 18 Rinn. conf. 19. numer. 5. Mantica. de conject. ult. vol. lib. 3. tit. 1. numer. 15 & lib. 12 tit. 16 numer. 3. Peregrin. de fideicommiss. art. 33. per tot. Surd. conf. 380. numer. 9. Giurb. in conf. Senat. Messan. cap. 2. gloss. 7. p. 1. numer. 5. Castill. tom. 6. contr. cap. 182. n. 1. & seqq.*

Statur simili declarationi, quia potius dicitur testimonium de voluntate defuncti quam declarantis judicium, ut refert *Bart. in L. Theopompus num. 7. Surd. conf. 380. num. 9. in fin. Præf. de interpret. ult. vol. lib. 1. interpret. 1. dub. 3. solut. 5. numer. 23.* ubi firmat, quod talis declaratio facta, perinde habetur, ac si à testatore ipso in suo testamento fieret, *Castill. d. cap. 182. n. 9. & 10.*

Quadragesima septima conjectura resultat ex eo, quod testator inquit, quod vult, ut bona vadant ad unum, & quod sua non transeant ad extraneos, quo casu inducitur maioratus in dictis bonis, *Gut. lib. 3. præf. q. 17. num. 266 usque ad 285. videndus numer. 277. & 284.*

Extraneus autem dicitur in jure, qui ab intestato succedere non potest, ex *Theorica Bart. in L. in suis ff. liber. & post. L. 1. §. si pater ff. conjung. cum emancip. liber. & in L. 1. §. sciendum ff. suis, & legitim. Bald. in L. Galus §. & quid sit tantum ff. liber. & post. Giurb. in conf. Senat. Messan. cap. 13. gloss. 10. num. 3. & secundum doctrinam *Olea de cess. jur. & act. tit. 4. q. 5. num. 14.* est qui suus hæres non est, & in hoc casu si testator habet filios, unus vocatus intelligitur de filio maiori, & si liberos non habet, intelligi debent d. verba de transversali proximiori. De qua re etiam *Menoch. lib. 4. præf. 68. numer. 15.* ubi limitat, quando testator facta substitutione prohibuit detractationem quartæ Trebellianicæ, vel alterius quotæ, nam tunc vult conservare bona integra etiam in extraneis, & hæc est conjectura à DD. ab eo citatis approbata.*

Quadragesima octava conjectura resultat, si testator vocet hæredes necessarios alicujus, & dicat: *Por morte de Pedro succeda seu berdeiro forçado.* Ex quibus probatur maioratum institutum fuisse, ut judicatum fuit in causa seq.

No feito de Antonio Jorge Sapateiro contra Antonio Pires Sombreireiro, e oppoente Manoel Jorge Oleiro, Escrivão Lourenço Correa de Torres, se deu a sentença seguinte.

Vistos estes autos, libello do A. Antonio Jorge, contrarieidade do R. Antonio Pires, oppoção do oppoente Manoel Jorge, mais artigos reccebidos, papeis, e documentos juntos, inquirentes

goens das  
R. e sua  
trigo, qu  
cisca, con  
mais velh  
da R. J  
pertencen  
dos, qu  
e que da  
dito seu  
forçado  
ria Fran  
meira ch  
ção, qu  
succeder  
por a di  
cedo n  
lo dire  
ditos b  
filho m  
ser irm  
confór  
à R. f  
ditos l  
seu pe  
que a  
delle  
sas fit  
e por  
tenci  
ter f  
oque  
tra,  
R. f  
pão  
mei  
Lui  
no  
ber  
xar  
qu  
do  
de  
m  
g  
g  
g  
goens